РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

 ИМЕНИ Н.Г. ВАРЛАМОВА»

(МОУ «Средняя школа  № 8 имени Н.Г. Варламова»)

П  Р  И  К  А  З

07.11.2023 №_262/1_

О проведении итогового сочинения

в 11 классе 2023-2024 учебном году

 На основании  Приказа Министерства образования и спорта Республики

Карелия «О проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Карелия в

2023/24 учебном году» от 10.10.2023 № 1170, Приказа комитета социального

развития  администрации Петрозаводского городского округа от 19.10.2023 № 553

«О проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальных

общеобразовательных организациях Петрозаводского городского округа в  2023-

2024 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение для обучающихся 11 а  класса 6 декабря 2023 года

в 10.00 часов  в кабинетах № 310, 311.

1.1. Установить продолжительность сочинения -   235 минут.

2. Создать комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

Крупина  Е.А. – заместителя директора по УВР

Осичева  А.А.,  педагог  - психолог

Вострикова  А.Р., учитель   английского языка

Тельнова М.Д., учитель английского языка

Узлякова А.И.,  учитель математики

Скобелкина О.В., учитель английского языка

Лукьянова Г.Н., учитель биологии

3. Назначить организаторами в кабинеты № 310, 311:

3.1. Тельнову М.Д., учителя английского языка, Узлякову А.И. , учителя

математики  организаторами в кабинете № 310; Осичеву А.А.,  педагога -

психолога,  Вострикову А.Р., учителя  английского языка организаторами  в

кабинет  № 311.

4. Назначить дежурными в коридоре:

4.1. Скобелкину  О.В., учителя  английского языка  - коридор I - II этажа,

Лукьянову Г.Н., учителя биологии – коридор  II - III этажа.

3. Крупиной Е.А., заместителю  директора по УВР:

3.1.Обеспечить подготовку обучающихся 11 а класса к написанию итогового

сочинения в соответствии с нормативными документами.

3.2.Ознакомить под роспись членов комиссии по проведению итогового сочинения

с нормативными документами и провести инструктаж по процедуре его

проведения.

3.3. Обеспечить распечатку, копирование бланков итогового сочинения для

проведения и проверки.

3.4. Обеспечить доставку оригиналов и копии бланков итогового сочинения в места

проверки и по окончании проверки в образовательную организацию.

3.5. Обеспечить хранение оригиналов бланков итогового сочинения в

образовательной организации в течение 5 лет и уничтожение копий бланков и

черновиков итогового сочинения через три месяца назначенными лицами по акту.

4. Горбуновой С.Н., заместителю директора по АХЧ:

4.1. подготовить помещения для технического специалиста и кабинет зам.

директора по УВР.

5. Скобелкиной О.В., классному руководителю  11 а  класса:

5.1.Ознакомить под роспись участников итогового сочинения и их родителей

(законных представителей) с памяткой для участников сочинения и их родителей и

правилами заполнения бланков итогового сочинения.

6. Направить Кульбачко Н.Н., учителя русского языка и литературы, для участия в

работе муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) в период с  7 по 8 декабря 2023 года;

7.  Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Е.И. Реутова

С приказом ознакомлены____________________Е.А. Крупина

    ____________________ Н.Н. Кульбачко

    ____________________ А.Р. Вострикова

    ____________________ М.Д. Тельнова

    ____________________ А.И. Узлякова

    ____________________ О.В. Скобелкина

              ____________________Г.Н. Лукьянова

____________________ А.А. Осичева

____________________ С.Н. Горбунова

«__»_________________ 2023 г.

		2023-11-14T16:15:55+0300
	Реутова Екатерина Игоревна